scriptura uenditionis nostre uindimus tibi alaudem nostrum nostreque munificentie 

Ecclesie, id sunt, terras, uineas, domibus et domatos constructos … hortos cum 

arboribus diuersis usibus, abtis uel neutri generis, tamen humor aquarum animatis, 

fontibus, riuuolis, limfarum diriuationibus, procul deductis uel locellis prope collectis. 

1012 DACCBarcelona 185, p. 497; permuta; scriptor Galindus leuita: Id sunt, terras, 

uineas, casas, curtes cum solos et superpositos, ortos et ferragenales subreganeos cum 

arboribus omnigenis, fontibus aquarum, exordiis cum regos et diriuationes limfarum, 

molinum ipsas duas partes cum suum capud regum et suum aqui diuergium suaque 

omnia utensilia seu cum uascula uinearia. 

1093 CDipÀger I 152, p. 409; dot; scriptor Martinus presbiter: Ad destruendam igitur 

ereticorum falsitatem qui dicebant nupcias non esse bonas nec a Deo concessas, ipse 

Dei filius in Kana Galileae nupcias per se ipsum uoluit santificare in inicium signorum 

suorum, limfam in uinum obtimum mutando uoluit demonstrare: quia ergo bona esset 

cum fructu trigesimo copula coniugalis bene Deo placens, cum fructu sexagesimo 

continencia uidualis, perfecta cum fructu centesimo perseuerancia uirginalis. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 19v (Llauró, Glosarios 3, p. 344): limpha – aqua 

Riuipullensis 74, f. 62v (Llauró, Glosarios 4, p. 332): limpha – aqua3 

Fonts 

 Riu. 74, f. 19v; Riu. 74, f. 62v ex Gloss. IV 362, 37: lympha – aqua, liquor; IV 110, 16: lymphis – 
aquis; IV 451, 11: lymphas – aquas; Isid. Etym. 20, 3, 6: lympha enim aqua est 

Alia: Gloss. IV 362, 20: lumpae – aquae uel undae; IV 534, 51: lymphae – aquae siue undae; V 
307, 36: lympha – aqua uel undae 

3 Vid. etiam Riuipullensis 74, f. 58r (Martínez Gázquez, Glosas, p. 317): nimpha – aquarum dea; 
Riuipullensis 74, f. 71v (Alturo, Glossa VI, p. 84): nimphas – deas aquarum putant, dictas a nubibus. 
De nubibus diriuatur nimphas. Nimphas deas aquarum, quasi nomina limpharum (cf. ISID. Etym. 8, 11, 
96: Nymphas deas aquarum putant, dictas a nubibus. Nam ex nubibus aquae, unde deriuatum est. 
Nymphas deas aquarum, quasi numina lympharum). 
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COMENTARI 

En llatí clàssic, lympha és un sinònim poètic d’aqua usat per autors com Catul, Horaci, 

Tibul o Lucreci, entre d’altres.4 Tot i no ser massa usat pels autors cristians i medievals, 

sí que està ben documentat per la tradició glossarística.5 

 Pel que fa al nostre corpus, apareix ja sigui amb un ús poètic, ja sigui amb un ús